
 

 

MIUR – USR per il Lazio 

Istituto Comprensivo Francesco De Sanctis - RMIC8BJ00G 
 Viale Vittorio Veneto, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Centralino: 06/9391.133 – Fax: 06/9395.4074 

@: RMIC8BJ00G@istruzione.it, RMIC8BJ00G@pec.istruzione.it : www.icdesanctis.gov.it 
Codice fiscale: 90049340582 - Codice IPA: istsc_rmic8bj00g - Codice unico per fatturazione: UFR0YV  

 
Fondi strutturali europei 2014-2020 

 
 

 
Scuola dell’Infanzia Rodari -  Via Sicilia, n. 23 - 00045 Genzano (Roma) – Tel e fax: 06/93711.374 

Scuola dell’Infanzia Truzzi -  Piazza Dante, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Tel e fax: 06/93711.338 e 06/93711.270 
Scuola Primaria Manzoni  -  Largo Puglia, s.n.c. - 00045 Genzano (Roma) – Tel e fax: 06/9396.075 

Scuola Primaria Pascoli  Piazza Dante, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Tel e fax: 06/9396.064 
Scuola Secondaria di I grado De Sanctis  Viale Vittorio Veneto, n. 2 - 00045 Genzano (Roma) – Tel: 06/9391.133 e 06/93711.273 – Fax: 06/9395.4074 

Prot. n. AOOUFR0YV0001506/L6   Genzano di Roma, 5/4/2016 

 
 
All’Albo on line dell’Istituto 

(www.icdesanctis.gov.it) 
 

 
Oggetto: DECRETO DI ASSUNZIONE AL BILANCIO DEGLI IMPEGNI 
ORGANIZZATIVI E FINANZIARI CONNESSI AL PROGETTO PON (FESR) finalizzato 

all’approvvigionamento di forniture e servizi relativi ai Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento 2014/2020 – Autorizzazione progetto a valere 
sull’Avviso Pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 2015, finalizzato 

alla realizzazione di AMBIENTI DIGITALI POTENZIATI. Asse II Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – Obiettivo specifico – 
10.8 – Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della 

formazione e adozione  di approcci didattici innovativi – Azione 10.8.1 Interventi 
infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per 

l’apprendimento delle competenze chiave. Codice identificativo del progetto: 
10.8.1.A3-FESRPON-LA-2015-353. 

CUP: E56J15001700007 

 
 

 
IL DIRIGENTE   SCOLASTICO 

 

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR avente 
ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - PON FESR 2014-2020 ASSE II 

Infrastrutture per l’istruzione – obiettivo specifico 10.8 - "Diffusione della 
società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e adozione 
di approcci didattici innovativi” - Azione 10.8.1 Interventi infrastrutturali per 

l’innovazione tecnologica, laboratori professionalizzanti e per l’apprendimento 
delle competenze chiave. Realizzazione di ambienti digitali; 

 
VISTE  le Disposizioni ed istruzioni per l'attuazione delle iniziative cofinanziate da 

Fondi Strutturali Europei 2014-2020; 

 
VISTA  la Nota autorizzativa M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/5891 del 30/3/2016 con 

oggetto: Autorizzazione progetto e impegno di spesa a valere sull’Avviso 
pubblico prot. n. AOODGEFID\12810 del 15/10/2015, finalizzato alla 
realizzazione di ambienti potenziati con l’uso della tecnologia; 

 
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 16 del 29/10/2015, con la quale è stato 

approvato il progetto per la creazione di spazi alternativi e potenziati dalla 
tecnologia mediante candidatura all’Avviso AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 
2015; 

http://www.icdesanctis.gov.it/


2 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca – Ufficio Scolastico Regionale per il Lazio 

Istituto Comprensivo Statale Francesco De Sanctis 
 

 

 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 7 del 30/10/2015, con la quale è stato 

approvato il progetto per la creazione di spazi alternativi e potenziati dalla 
tecnologia mediante candidatura all’Avviso AOODGEFID/12810 del 15 ottobre 

2015; 
 

VISTO il D.I. 44/2001 art. 6 comma 4; 

 
VISTA la delibera n. 2 del 12/2/2016 di approvazione del Programma Annuale 2016; 

 
VISTA la necessità di variare il Programma annuale 2015; 

 

 
D E C R E T A  

 
 

1. l’iscrizione a bilancio esercizio finanziario 2016 degli impegni organizzativi e 

finanziari connessi al Piano integrato degli interventi – Programma Operativo 
Nazionale  “Competenze e ambienti per l’apprendimento” Finanziato con FSE 

annualità 2014/2020 citato estesamente all’oggetto. 
 

Sottoazi
one 

Codice 
identificativo 

progetto 

Titolo 
progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture 

Importo 
autorizzato 

spese 
generali 

Totale 
autorizzato 

progetto 

10.8.1.
A3 

10.8.1.A3-

FESRPON-TO-
2015-353 

Allargare 

gli 
orizzonti 

€ 
22.562,00 

€ 
3.382,00 

€ 
25.944,00 

 
2. La somma finanziate sarà iscritta nelle ENTRATE – Modello A – Aggregato 04 -

Finaziamenti da Enti Territoriali o altre Istituzioni Pubbliche e imputati alla Voce 01 – 
Finanziamenti UE (Fondi Vincolati) del programma Annuale Esercizio Finanziario 
2016. 

 
 
              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                (Prof. Antonio DRAISCI) 

 

 

 

 

 

 
 

 


